Hānibal

eosq; nominatim uocantibus: ac fidem implorantibus non modo non paruerunt:
 Verum et telis & lapidibus insectati pcul fugarunt. Ita ex manifesto pditionis pi-
 culo lilybeū seruatur. Obsidio nihilominus dura in dies magis ac magis oblesso p
 mebat: & aut assiduo opere fatigati milites aut crebris pliis uulnerati remissori spe
 in dies utebatur. Carthaginēs at qq; nihil eorūquæ lilybeo agebantur cognoscere
 poterāt: tamen cōiectura quadā difficultates obfessorū suspicati qnquamginta nau-
 bus ad hoc ipsum paratis decē milia militum iposuere. Cū eo supplemēto Hāniba-
 lem Hamilcaris filium audacē iuuenem ac singli scia rerum naualiū mittunt: ac si qua
 possit lilybeum penetrare iubent. Hānibal accepta classe: primo ad Egusam insulam
 q; fere media est iter Carthaginē & lilybeū nauigauit. Nactus deinde psporum uen-
 tum quē de industria expectarat: ab egusa soluens in ipsas fauces lilybetā portus re-
 sto itinere ferebatur. Cōsules subito ac Improuiso aduētu hostium pculsi: nauibus
 aduersus Hānibalem congredi noluerunt: Veriti ne magnitndine uenti aduersante
 una cum hostibus, in ipsum portū naues suæ cōpellerentur. Armati tamen ad littus
 si qua hostem ab ingressu detergere possent cōcurrerunt. Hānibal nihil magis de
 territus cum suis nauibus aduolat: interq; armatas legiones q; ab utraq; partæ fau-
 ces portus obsidebant ingressus: in columne supplementum lilybei exposuit. Ea die
 cum ob aduentum nouaru copiarum summa lāticia apud oēs lilybei eset: magnaq;
 fiducia aī apud nouos p̄fertim milites: quoniā ro. aduersus eos cōgredi nō fuissent
 ausi: Hymilcon nequaq; eam occasiōem p̄dendam ratus: nouos simul ueteresq; mili-
 tes in cōcionem uocat. Longa oratione illorū aīos cōfirmat. Victoriam in manibus
 esse docet: pr̄mnia īgentia fortibus uiris pollicetur: Proinde tunc abirent ad curan-
 da corpora: postero die prima luce armati oēs ī foro adessent: pulcherrimam rem
 si diis placet gesturi. Magna spe oēs ē cōcione abierunt: postridieq; armati aderant
 iussu Hymilconis expectantes. illa q; facere eos uelit Pr̄fatus partes distribuit: du-
 ces p̄fecit: pluribus simul locis eruptiōem facere ac machinas oēs tormentaq; & cæ-
 tera quæ romani. oppngrandæ urbis cā effecerant incendere iubet: At Cōsules eti
 nihil eorū rescierant: tamen hoc ipsum fore cōiectura suspicati: prima luce militē ar-
 ma capere: & circa urbem ītentū: q; maxia esse iusserant. Itaq; ut Carthaginenses ur-
 be egressi sunt: statim ab ro. illis occurritur: ac pr̄lī multis simul locis repente cō-
 mittitur: illis īcendere machinas: his p̄hibere ab incendio properantibus: Nec fere
 alias unq; atrocis: q; ea die pugnatum. Nam Hymilcon: q; supra uiginti armatorum
 milia ad hoc ipsum delecta ex urbe p̄duxerat. Cōsules autem exercitum oēm: legio-
 nesq; ad reprimendum hymilconis conatum circa moenia disposuerāt. Quod autē
 extra ordinem pugnabatur: eo cōtingebat insigniora fieri pericula. Vir enim aduer-
 sus uirum quasi singuli certamine depugnabat: Verum maxia pugna terribilisq; cla-
 mor circa machinas erat. Cōsules enī fortissimum quemq; legionarium militem p
 machinis collocarant. In hos Carthaginenses magno impetu ab urbe ruentes: non
 solum armis uerum etiam facibus loco pellere conabantur: illi uero obstinate per-
 stabant. Cuncta igne & ferro percussione telorum uociferationibus ac clamantium
 coortantiumque miscebantur. Post longum certamen uariasq; fluctuationes ac mul-
 tas cādes: tandem Hymilcon (quoniam nihil p̄ficere posse intelligebat) receptui ca-
 nere iussit: Romani ea die incredibili uirtute contra uim hostium machinas omnes
 operaque tutati sunt. Post hāc Hannibal paucis diebus lilybei commoratus cum
 his: quas ipsis adduxerat nauibus ītempesta nocte: ne sentientibus: quidē hostibus

hānibal

Egusa
insula

Nauis
uelocitas

lilybeo soluens in columnis abiit: ac drepanum ad Atherbalē Carthaginēsū ducē q̄ drepano classiq̄ perat nauigauit. Durante uero lilybei obsidione: & aliquot tēpus post recessum Hannibalis protracta: senatum Carthaginensium ingens cura hēbat: ea quæ lilybei fierent cognoscendi: post Hannibalis enim recessum sic urbem p̄se- rant romani: ut nec ingredi quisq̄ nec egredi unq̄ potuerit. In hoc desiderio senatus profitetur se q̄dam vir rhodius sua naui inuitis hostibus lilybeum aditum: req̄ in specta Carthaginē renunciaturum. Eius professionem et si latis auribus acceperat senatus. tamen quia romana classis ante fauces ipsas portus stationē hēbat: impossibilem cuncti rem arbitrabantur. At Rhodius nigilo magis perterritus sua naui ad- uehitur: Cūq; pximæq; contra lilybeum est insulæ applicuisset: noctus postridie se- cundam tempestatē circiter quartā diei horam spectantibus hostibus importū na- uigauit: tanta celeritate: ut studium occurrentium impeditientiumq; pueniret. Roma- ni eius audatiam indignati. quo abeuntem interciperent decē naues quas uelocissi- mas habebant: in ipsis fauibus ea nocte continuerunt. Cūq; his alter Cōsulū ob- seruans recessum eius nauis excubauit. At Rhodius postq; abire placuit non noctu sed per diem: nec clam sed aperto itinere: quasi alis quibusdam inter naues romanās p̄terlapsus est. Ne euallissem contentus ubi hostes p̄teriit: conuersa in eos prora sin- gulas naues in pugnam prouocauit. Nec quisq; romanorum adire uoluit: uerētibus cunctis stupendam. quandam celeritatem: ac ludificandi artem quā paulo ante con- spexerant. Ille igitur Carthaginem reuersus cuncta ut oculis uiderat senatui enēra- nit. Eiusq; postea exēplo q̄dam item alii idem facere: ausi sunt: Ex quo eueniebat, ni- hil eorum quæ lilybei gerebantur Carthagine ignorari: Hanç ludificationem ho- stium cum grauiter ferrent consules: nec prohibere possent: quoniā plerumq; repe- te improviso nauigationes ex proximis insulis per aduersam sibi tempestatem fie- bant: ad tollendam eam facultatē: militari opere fauces portus obstruere tentarunt. Eius rei cā naues primum onerarias cum pluris saburra onusfas profunde destitu- re. Mox super eas infinitam pene uim aggeris ingessere. Irrito tamē labore: quoniā uasta profunditas cuncta ingesta longe absorbebat: & fluxus refluxusq; maris oīa iacta funditus dissipabat. Egre tandem una ex parte qddā aggeris constitut: ad quē post hac consistentes romani: quadriremem unam Carthaginēsium egregie uelocē intercoepere: hāc igitur armatam structamq; importu ipso cōtinētes aduentū Rho- diae nauis expectabāt. Illa uero casu aduenit & solita uelocitate p̄teruecta portum ingressā est. Sed dum abire uellet secuta e uestigio quadriremis præmere abeuntem coepit. Rhodius uelocitatē eius quæ sequabatur nauis admiratus ubi quadriremē captam ab romanis intellexit desperata fuga cōgredi aduersus hostes ac depugna- re cōpellitur. Sed postq; ad manus uētum est: nullo negocio. Rhodius superatus ex pugnataq; eius naui ipse capit: Nave de hic Rhodia ad quadrarem Carthagi- nenses super addita cum utraq; uelocitate præstaret: romani structas semp importu paratasq; tenentes ingressum hostium de cātero p̄hibuerunt. Lilybeum interea nō segniter oppugnabatur. Et iam satis magnam partem murorum obfessi sufficiebant. Eruptiones autem fa- cere & opera incendere non amplius attentabant. In hunc modum cum aliqdū p̄- seueratum esset: fortuna rei bene gerendæ occasiouem obfessis p̄buit. Ventus si qui- dem quodam die maiori ui coortus ita uehementer esflare coepit: ut machinas om- nes operaq; stridore ac procella conflictaret: quarundam uero turrium tabulata